acórdão até a do efetivo recolhimento, se for paga após o vencimento, na forma da legislação 

em vigor; 

9.6. aplicar a Gilmar Aureliano de Lima, CPF: 714.551.594-68, a multa prevista no art. 57 da 

Lei 8.443/1992, c/c o art. 267, do Regimento Interno, no valor de R$ 165.000,00 (cento e 

sessenta  cinco mil reais), fixando-lhe o prazo de 15 (quinze) dias, a contar das notificações, 

para comprovar, perante o Tribunal (art. 214, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno), o 

recolhimento da dívida aos cofres do Tesouro Nacional, atualizada monetariamente desde a data

[...]

legislação em vigor; 

9.7. aplicar à Coleite Cooperativa Agrícola Mista dos Produtores de Leite e Gado de Corte do 

Sertão Ltda., CNPJ: 70.106.430/0001-78, a multa prevista no art. 57 da Lei 8.443/1992, c/c o 

art. 267, do Regimento Interno, no valor de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais), 

fixando-lhe o prazo de 15 (quinze) dias, a contar das notificações, para comprovar, perante o 

Tribunal (art. 214, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno), o recolhimento da dívida aos 

cofres do Tesouro Nacional, atualizada monetariamente desde a data do presente acórdão até a